
Wilkowice, 15.07. 2024 r.

OS.6220.3.2024
OS. KW.408. 2024

DECYZJA O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 572), § 2 ust. l pkt 44 oraz § 2 ust. 2 pkt l w związku z § 2
ust. l pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. póz. 1839 z późn. zm. ) oraz art. 71, 72, 75, 77,
80, 82, 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 1094 z późn. zm.) w oparciu o przedstawioną dokumentację, po rozpatrzeniu
wniosku z dnia 18 marca 2024 r. złożonego przez Pana Kazimierza Jakubiec Prezesa Zarządu EKO-
WTÓR JAKBIEC Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. E. Kwiatkowskiego 44, 43 - 365 Wilkowice

orzekam

dla przedsięwzięcia "Posadowienie prasnożyc, boksów na złom i kontenera na odpady
niebezpieczne", przewidzianego do realizacji na terenie zakładu przetwarzania odpadów EKO-WTÓR
Jakubiec Sp. z o.o., przy ul. E. Kwiatkowskiego 44 w Wilkowicach, na działkach nr 3996/2, 4001,
4002, 5538, obr. 007 Wilkowice:

l. Określić następujące warunki na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia:

l. Prasonożyce, boksy na złom i kontener na odpady niebezpieczne usytuować po północnej
stronie istniejącej hali, jak najdalej od najbliższej zabudowy mieszkaniowej oraz terenów
przeznaczonych w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
pod zabudową mieszkaniową.

2. Zastosować pas zieleni izolacyjnej wysokiej na granicy zakładu od strony zachodniej.
3. Emisje hałasu z terenu inwestycji ograniczyć do 50 dB w porze dziennej dla najbliższych

terenów podlegających ochronie akustycznej.
4. Teren inwestycji należy ogrodzić i zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich.
5. Eksploatację prasonożyc prowadzić w sposób zapewniający nieprzekraczanie ustalonych

mocy przerobowych wynoszących 39 780 Mg/rok.
6. Magazynować tylko taką ilość odpadów niebezpiecznych, która nie będzie klasyfikowała

zakładu jako zakład o dużym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej.
7. W miejscach magazynowania odpadów niebezpiecznych zapewnić zapas sorbentów na

wypadek wycieków.
8. Transport odpadów do i z zakładu prowadzić tylko w porze dziennej, tj. od 6:00 do 22:00.
9. Przedmiotową inwestycję eksploatować w sposób niestanowiący zagrożenia dla wód

powierzchniowych oraz podziemnych.
10. Cały teren inwestycji, w tym nawierzchnie parkingów, dróg i placów manewrowych,

utrzymywać jako szczelne, bez uszkodzeń, uniemożliwiając przenikanie substancji
szkodliwych do gruntu oraz wód podziemnych.

f-YZM, 4^^A <H^
O r3Ks^^s/<92/

^d}^^(/ Str. 1/12



11. Na etapie eksploatacji inwestycji nie dopuścić do zanieczyszczenia terenu substancjami
chemicznymi mogącymi przeniknąć do wód powierzchniowych oraz do ziemi (wód
podziemnych).

12. W sytuacjach awaryjnych należy podjąć niezwłoczne działania mające na celu zapobieganie
przenikaniu zanieczyszczeń do gruntu i wód podziemnych (np. poprzez unieszkodliwianie
wycieku za pomocą odpowiednich sorbentów).

13. Zanieczyszczony grunt substancjami ropopochodnymi w wyniku zaistniałego zdarzenia
nagłego na etapie eksploatacji przedsięwzięcia (np. wyciek substancji, smarów i paliw ze
środków transportowych i maszyn) na skutek awarii, należy wybrać i przekazać po
uprzedniej neutralizacji uprawnionym podmiotom.

14. Wodę na potrzeby zakładu pobierać z gminnej sieci wodociągowej operatora zewnętrznego
na podstawie stosownych umów.

15. Prasonożyce, boksy na złom i kontener posadowić na terenie utwardzonym, szczelnym
i wyposażonym w wewnętrzną kanalizację, odprowadzającą poprzez wpusty, ścieki
przemysłowe do sieci kanalizacji sanitarnej, po ich wcześniejszym podczyszczeniu
w separatorze substancji ropopochodnych i osadniku.

16. Prasonożyce wyposażyć w wannę wychwytową, ścieki z wanny poprzez wpusty kierować do
podczyszczenia w osadniku i separatorze, a następnie do kanalizacji sanitarnej.

17. Kontener na odpady niebezpieczne wyposażyć w wannę wychwytową. Odcieki z wanny
odciekowej kontenera na odpady niebezpieczne oraz z boksów odprowadzać do
podczyszczenia w osadniku i separatorze, a następnie do kanalizacji sanitarnej.

18. Ścieki przemysłowe z hali produkcyjnej odprowadzać do szczelnego zbiornika.
19. Ścieki przemysłowe z terenów, na których magazynowane i przetwarzane są odpady

odprowadzać po podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych i osadniku do
kanalizacji sanitarnej.

20. Wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych (z dróg, parkingów i placów
manewrowych) podczyszczać w układzie podczyszczania, składającym się z separatora
koalescencyjnego z osadnikiem i zewnętrznego kanału odciążającego, po czym kierować do
sieci kanalizacji deszczowej.

21. Wody opadowe i roztopowe z połaci dachowych kierować zakładową kanalizacją do sieci
kanalizacji deszczowej.

22. Czystość posadzek w planowanym kontenerze na odpady niebezpieczne utrzymywać
metodą "na sucho".

23. Po realizacji inwestycji uporządkować teren w granicach przedsięwzięcia.
II. Nie stwierdza się potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz

przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko
w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. ustawy
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r. póz. 1094 z późn. zm. ).

III. Planowane przedsięwzięcie nie zostało zaliczone do inwestycji stwarzających zagrożenie
poważnych awarii.

IV. Rozpatrywana inwestycja nie wymaga konieczności utworzenia obszaru ograniczonego
użytkowania oraz nie wymaga ustanowienia obowiązku wykonania analizy porealizacyjnej.

Uzasadnienie

Z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację
przedsięwzięcia, polegającego na posadowieniu prasonożyc, boksów na złom i kontenera na odpady

Str. 2/12



niebezpieczne na terenie zakładu przetwarzania odpadów EKO-WTÓR JAKUBIEC Sp. z o.o.
w Wilkowicach przy ul. E. Kwiatkowskiego 44, wystąpił w dniu 18 marca 2024 Pan Kazimierz Jakubiec
Prezes Zarządu firmy EKO-WTÓR JAKUBIEC Sp. z o.o. Zakład znajduje się w Wilkowicach przy ul. E.
Kwiatkowskiego 44 na działkach nr: 3936/6, 3936/11, 3976/7, 3976/9, 3996/2, 4001, 4002, 4010/11
i 5538.
Po zapoznaniu z wnioskiem oraz załącznikami graficznymi tut. organ pismem z dnia 20 marca 2024 r.
wezwał inwestora do wskazania prawidłowej lokalizacji planowanego przedsięwzięcia oraz działek
usytuowanych w odległości 100 m od terenu, na którym planowane jest przedsięwzięcie. Pismem
z dnia 26 marca 2024 r. inwestor uzupełnił braki, wskazane w wezwaniu.

Na podstawie przedstawionych uzupełnień, wniosku, załączonego raportu oraz mapy z zaznaczonym
terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz przewidywanym obszarem znajdującym
się w odległości 100 m od granic tego terenu, wyznaczono krąg stron postępowania w przedmiotowej
sprawie.

Ponieważ liczba stron w przedmiotowym postępowaniu przekracza 10 zastosowano art. 49 Kpa,
obwieszczeniem znak: OS. KW. 156. 2024 z dnia 26 marca 2024 r. strony zostały powiadomione

o wszczęciu postępowania oraz o prawie do czynnego udziału w każdym stadium postępowania
administracyjnego, w tym prawie do zgłaszania ewentualnych uwag i wniosków. Obwieszczenie zostało
umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wilkowice oraz na tablicy ogłoszeń
w dniu 26 marca 2024 r.

Prasonożyce będą urządzeniem stacjonarnym samojezdnym, stanowiącym samodzielny układ
technologiczny przeznaczony do kompaktacji odpadów metali, a następnie zautomatyzowanego cięcia
zagęszczonej struktury odpadu do wielkości wsadowej. Zastosowanie prasonożyc pozwoli na
zmniejszenie objętości odpadów. Zaplanowano urządzenie o sile cięcia na poziomie minimum 700 Mg
oraz wydajności około 15 Mg na godzinę. Maksymalna roczna wydajność prasonożyc wyniesie
39780 Mg/rok. Do prasonożyc będą podawane następujące rodzaje odpadów: 02 01 10
odpady metalowe, 15 01 04 opakowania z metali, 16 01 17 metale żelazne, 16 01 18 metale
nieżelazne, 17 04 02 aluminium, 17 04 05 żelazo i stal, 17 04 07 mieszaniny metali, 19 10
01 odpady żelaza i stali, 19 10 02 odpady metali nieżelaznych, 19 12 02 metale żelazne, 19
12 03 metale nieżelazne, 20 01 40 metale. Po procesie przetwarzania na prasonożycach
powstaną odpady o kodach: 19 12 02 metale żelazne, 19 12 03 metale nieżelazne.
W ocenie tut. organu, planowane przedsięwzięcie zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.
póz. 1839 z późn. zm. ). kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na
środowisko, wyszczególnionych w § 2 ust. l pkt 44 oraz § 2 ust. 2 pkt l w związku z § 2 ust. l pkt 47.
Kwalifikując przedsięwzięcie, organ kierował się przewodnikiem umieszczonym na stronie Generalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska, autorstwa Pana Tomasz Wilżak "Przedsięwzięcia mogące znacząco
oddziaływać na środowisko - przewodnik po rozporządzeniu Rady Ministrów". Zgodnie z wytycznymi
do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z § 2 ust. l pkt 44
zalicza się strzępiarki złomu ale również "inne urządzenia / instalacje do rozdrabniania (strzępienia)
złomu, czyli odpadów oznaczonych wg rozporządzenia w sprawie katalogu odpadów kodem 17 04
(odpady i złomy metaliczne oraz stopów metali)". Zgodnie z raportem prasonożyce, stanowią
urządzenia do zagęszczenia, a następnie cięcia zagęszczonej struktury odpadu (w tym kodach 17 04),
zatem jest to urządzenie posiadające cechy umożliwiające kwalifikację przedsięwzięcia do
przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. Obecnie na terenie zakładu
EKO-WTÓR Jakubiec sp. z o.o., przy ul. Kwiatkowskiego 44 w Wilkowicach, prowadzona jest działalność
polegająca na zbieraniu, wytwarzaniu i przetwarzaniu odpadów. Inwestor planuje posadowienie na
terenie zakładu prasonożyc o maksymalnej wydajności 15 Mg/h, czyli osiągających próg (10 Mg na
dobę) ustalony dla instalacji przetwarzania odpadów, wyszczególnionych w § 2 ust. l pkt 47.

Str. 3/12



W związku z powyższym w ocenie tut. organu planowane posadowienie prasonożyc kwalifikuje się,
również jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko na podstawie § 2
ust. 2 pkt l w związku z § 2 ust. l pkt 47 ww. rozporządzenia. Zgodnie z art. 59 ust. l pkt. l ustawy ooś
realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko
wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Zgodnie z art. 59 a ust. l pkt. l ustawy
ooś organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przystąpienie do
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, poprzedza analizą zgodności
lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Planowane przedsięwzięcie jest zlokalizowane na obszarze, dla którego obowiązuje miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice w centralnej części gminy przyjęty uchwałą nr
XVI 11/134/2012 Rady Gminy Wilkowice z dnia 23 marca 2012 r. Zgodnie z planem, przedsięwzięcie,
polegające na posadowieniu prasonożyc, boksów na złom i kontenera na odpady niebezpieczne na
terenie zakładu przetwarzania odpadów EKO-WTÓR JAKUBIEC Sp. z o.o. w Wilkowicach przy ul. E.
Kwiatkowskiego 44, zlokalizowane będzie na terenie oznaczonym symbolem PU9 - tereny
przemysłowo - usługowe. Zgodnie z ustaleniami mpzp, dla wyznaczonych terenów o symbolu PU, nie
obowiązuje zakaz realizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, dla
których przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko jest wymagane bezpośrednio z mocy
prawa. Po stwierdzeniu, że planowane do realizacji przedsięwzięcie jest zgodne z zapisami ww.
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, tut. organ przystąpił do przeprowadzenia
oceny oddziaływania na środowisko.
Obwieszczeniem znak OS. KW. 158. 2024 z dnia 27 marca 2024 r. tut. organ zawiadomił społeczeństwo

o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i rozpoczęciu procedury
udziału społeczeństwa w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia. Obwieszczenie zostało podane do publicznej
wiadomości poprzez zamieszczenie w dniu 02 kwietnia 2024 r. na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Gminy Wilkowice i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wilkowice.
W 30-dniowym terminie nie wpłynęły żadne wnioski ani uwagi w przedmiotowej sprawie.
W dniu 27 marca 2024 r., działając w oparciu o art. 77 ust. 2 pkt. 2 ustawy ooś, Wójt Gminy Wilkowice
wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, Dyrektora Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Gliwicach PGW Wody Polskie o uzgodnienie warunków realizacji
przedsięwzięcia. Również w dniu 27 marca 2024 r. działając w oparciu o art. 77 ust. l pkt 2 w zw. z art.
78 ust. l ustawy ooś, Wójt Gminy Wilkowice wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego o zaopiniowanie realizacji przedsięwzięcia.
Pismami z dnia 04 kwietnia 2024 r. oraz 09 kwietnia 2024 r. znak WOOŚ.4221.47.2024 Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach wezwał do uzupełnień raportu i złożenia wyjaśnień.
Na powyższe wezwanie, tut. organ udzielił odpowiedzi oraz przekazał dnia 05 kwietnia 2024 r. i 06 maja
2024 r. wymagane wyjaśnienia i uzupełnienia.
Pismem z dnia 23.04.2024 r., znak ONS-ZNS.9084.3. 14.2024, Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Bielsku-Białej wezwał do uzupełnienia dokumentacji. Tut. organ przekazał dnia 08 maja
2024 r. wymagane wyjaśnienia i uzupełnienia, opracowane przez Inwestora.
Pismem z dnia 02 maja 2024 r., znak C. RZŚ.4900.33.2024.KWK.1 Dyrektor Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Gliwicach wezwał do uzupełnienia dokumentacji. Tur. organ przekazał dnia 07
czerwca 2024 r. wymagane wyjaśnienia i uzupełnienia, opracowane przez Inwestora.
Postanowieniem z dnia 10 maja 2024 r. znak WOOS.4221.47.2024.AM, Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Katowicach uzgodnił realizację planowanego przedsięwzięcia oraz określił warunki
realizacji planowanego przedsięwzięcia - na etapie eksploatacji przedsięwzięcia:
l. Odcieki z wanny odciekowej kontenera na odpady niebezpieczne oraz z boksów odprowadzać
poprzez wpusty do osadnika i do kanalizacji sanitarnej.

Str. 4/12



2. Prasonożyce wyposażyć w wannę wychwytową, z której ścieki będą poprzez wpusty odprowadzane
do osadnika i do kanalizacji.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia
postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko oraz przeprowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa
w art. 72 ust. l ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji i środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. z 2023 r. póz. 1094 ze zm. ).
W sentencji decyzji rozszerzono powyższe warunki o podczyszczanie ścieków również w separatorze
substancji ropopochodnych. Powyższe wynika, z pisma inwestora z dnia 18 kwietnia 2024 r., gdzie
wyjaśniono, że kontener na odpady niebezpieczne usytuowany zostanie w sektorze K. Sektor K
podłączony jest do kanalizacji sanitarnej wyposażonej w separator substancji ropopochodnych.
Natomiast prasonożyce zostaną posadowione w sektorze, gdzie konieczne jest wykonanie kanalizacji.
Z uwagi na stosowanie olejów i smarów w prasonożycach w ocenie tut. organu zasadne jest
podczyszczenie ścieków z prasonożyc również w separatorze substancji ropopochodnych.
Dodatkowo w sentencji decyzji określono warunek wyposażenia kontenera na odpady niebezpieczne
w wannę wychwytową. W związku z powyższym wyjaśnienia przedłożone przez inwestora, jako
odpowiedź na pismo z dnia 02 maja 2024 r., znak C. RZŚ.4900. 33. 2024. KWK.1, gdzie podano, że
kontener na odpady niebezpieczne nie będzie wyposażony w wannę wychwytową, a będzie
posadowiony na ptycie separatora, obok kontenera stanowiska odsączania oleju, posiadającego
podwójne dno, stanowiące jednocześnie wannę wychwytowa, uznano za niewptywające na warunki
realizacji określone w postanowieniu z dnia 10 maja 2024 r., znak WOOS. 4221. 47. 2024. AM
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach.
Pismem znak ONS - ZNS. 9084. 3. 14.2024 z dnia 05 czerwca 2024 r. Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny pozytywnie zaopiniował, w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych, realizacje
przedsięwzięcia i określił warunki na etapie eksploatacji przedsięwzięcia:
l. Nawierzchnie parkingów, dróg i placów manewrowych w rejonie inwestycji wykonać jako

szczelne,
2. Wody opadowe i roztopowe tzw. "zanieczyszczone" (zwłaszcza z sektora K) przed

odprowadzeniem do kanalizacji należy poddawać podczyszczeniu w piaskownikach i separatorach
substancji ropopochodnych,

3. Zastosować pas zieleni izolacyjnej wysokiej lub w razie konieczności ekrany akustyczne wzdłuż
granicy inwestycji,

4. Emisje hałasu z terenu inwestycji ograniczyć do 50 dB w porze dziennej dla terenów, na których
znajduje się zabudowa mieszkaniowa,

5. Zaopatrzyć zakład w wodę z sieci wodociągowej miejskiej na dotychczasowych zasadach,
6. Ścieki socjalno-bytowe odprowadzać do kanalizacji gminnej na dotychczasowych zasadach,
7. Ścieki pochodzące z boksów na złom, kontenera na odpady niebezpieczne i prasonożyc kierować

do osadnika, a następnie do kanalizacji sanitarnej,
8. Eksploatację instalacji prowadzić w sposób zapewniający nieprzekraczanie określonych mocy

przerobowych, tj. 39 780 Mg/rok.
9. Prasonożyce, boksy na złom i kontener na odpady niebezpieczne usytuować po północnej stronie

istniejącej hali, jak najdalej od najbliższej zabudowy mieszkaniowej i posadowić je na terenie
utwardzonym, zabezpieczając środowisko wodno -gruntowe przed skażeniem,

10. Magazynować tylko taką ilość odpadów niebezpiecznych, która nie będzie klasyfikowała zakładu
jako zakład o dużym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej w myśl przepisów odrębnych,

11. Pojemniki przeznaczone do magazynowania odpadów niebezpiecznych wykonać z materiałów
odpornych ma działanie składników odpadów i wyposażyć w szczelne zamknięcia,

Str. 5/12



12. Pojemniki przeznaczone do magazynowania odpadów niebezpiecznych umieścić w wydzielonych,
oznaczonych miejscach zabezpieczonych przed dostępem osób postronnych (w sposób
zapewniający ochronę życia i zdrowia ludzi) oraz zabezpieczyć przed wpływem czynników
atmosferycznych,

13. Teren inwestycji należy ogrodzić i zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich
14. Transport odpadów "do" i "z" zakładu prowadzić tylko w porze dziennej,
15. W miejscach magazynowania odpadów niebezpiecznych zapewnić zapas sorbentów na wypadek

wycieków,
16. Odpady należy magazynować/gromadzić w sposób selektywny, zabezpieczający środowisko przed

ich negatywnym oddziaływaniem i przekazywać firmom posiadającym zezwolenia w zakresie
gospodarowania odpadami.

W sentencji decyzji nie uwzględniono warunków określonych w opinii Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego, określających sposób właściwego gospodarowania odpadami (11, 12, 16) oraz
sposób właściwego gospodarowania ściekami socjalno-bytowymi, gdyż określają to m. in. ustawa
Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 54)., Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 399), Ustawa z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r. póz. 1587) oraz Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 11
września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r.
póz. 1742). Pozostałe warunki uwzględniono w całości lub częściowo zmodyfikowano.

Postanowieniem znak C. RZŚ.4900.33.2024.KWK.2 z dnia 02 lipca 2024 r. Dyrektor Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, uzgodnił realizację przedsięwzięcia oraz określił warunki
realizacji na etapie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia:

l. Na etapie eksploatacji inwestycji nie dopuścić do zanieczyszczenia terenu substancjami
chemicznymi mogącymi przeniknąć do wód powierzchniowych oraz do ziemi (wód podziemnych),

2. W sytuacjach awaryjnych należy podjąć niezwłoczne działania mające na celu zapobieganie
przenikaniu zanieczyszczeń do gruntu i wód podziemnych (np. poprzez unieszkodliwianie wycieku
za pomocą odpowiednich sorbentów),

3. Zanieczyszczony grunt substancjami ropopochodnymi w wyniku zaistniałego zdarzenia nagłego na
etapie eksploatacji przedsięwzięcia (np. wyciek substancji, smarów i paliw ze środków
transportowych i maszyn) na skutek awarii, należy wybrać i przekazać po uprzedniej neutralizacji
uprawnionym podmiotom,

4. Cały teren inwestycji powinien być szczelny, odporny na uszkodzenia, uniemożliwiający przenikanie
substancji szkodliwych do gruntu oraz wód podziemnych,

5. Planowane do posadowienia prasonożyce, boksy na złom oraz kontener na odpady niebezpieczne
posadowić na szczelnym podłożu, wyposażonym w wewnętrzną kanalizację przemysłową,

6. Czystość posadzek w planowanym obiekcie utrzymywać metodą "na sucho",
7. Na wszystkich etapach przedsięwzięcia zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami, gromadzić

je selektywnie w wydzielonych i przystosowanych miejscach w warunkach zabezpieczających przed
przedostaniem się do środowiska gruntowo - wodnego substancji szkodliwych oraz zapewnić ich
regularny odbiór przez uprawnione podmioty,

8. Wodę na potrzeby zakładu pobierać z gminnej sieci wodociągowej operatora zewnętrznego na
podstawie stosownych umów,

9. Ścieki socjalno - bytowe powstające na etapie realizacji oraz eksploatacji inwestycji kierować
zakładową kanalizacją sanitarną do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej,

10. Ścieki przemysłowe z hali produkcyjnej nadal odprowadzać do szczelnego, regularnie
opróżnianego, zbiornika o konstrukcji żelbetowej, a ścieki wywozić taborem asenizacyjnym do

Str. 6/12



utylizacji. Prowadzić nadal okresowe przeglądy stanu technicznego ww. zbiornika a w przypadku
wykrycia jego nieszczelności zbiornik wyłączyć z użytkowania i wykonać stosowne naprawy.

ll. Ścieki przemysłowe z terenów, na których magazynowane i przetwarzane są odpady odprowadzać
do gminnej kanalizacji operatora zewnętrznego na podstawie stosownej umowy,

12.Wody opadowe i roztopowe z połaci dachowych kierować zakładową kanalizacją do gminnej
kanalizacji deszczowej

13. Wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych ( z dróg, parkingów i placów manewrowych)
podczyszczać w układzie podczyszczania, składającym się z separatora koalescencyjnego
z osadnikiem i zewnętrznego kanału odciążającego, po czym kierować do gminnej sieci kanalizacji
deszczowej,

14. Do kanalizacji deszczowej nie odprowadzać powstałych ścieków przemysłowych z miejsc
przetwarzania oraz magazynowania odpadów,

IS. Urządzenia gospodarki wodno - ściekowej regularnie czyścić oraz sprawdzać ich stan techniczny
a ewentualne uszkodzenia niezwłocznie usuwać,

IG.Przedmiotowa inwestycja nie może stanowić zagrożenia dla wód powierzchniowych oraz
podziemnych,

17. Po realizacji inwestycji uporządkować teren w granicach przedsięwzięcia.

W sentencji decyzji nie uwzględniono warunków określonych postanowieniu Dyrektora Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, określających sposób właściwego gospodarowania
odpadami (7) oraz sposób właściwego gospodarowania ściekami socjalno-bytowymi (9), gdyż określają
to m. in. ustawa Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 54)., Ustawa z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 399), Ustawa z dnia 14
grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r. póz. 1587) oraz Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia
11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r.
póz. 1742). Nie uwzględniono również warunku by "regularnie czyścić oraz sprawdzać stan techniczny
urządzeń gospodarki wodno - ściekowej" , gdyż zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r., póz. 54) przez eksploatację instalacji lub urządzenia
rozumie się użytkowanie instalacji lub urządzenia oraz utrzymywanie ich w sprawności. W związku
z powyższym obowiązek czyszczenia i sprawdzania stanu technicznego urządzeń gospodarki wodno -
ściekowej wynika wprost z przepisów prawa. Nie uwzględniono warunku konieczności regularnego
opróżniania zbiornika na ścieki przemysłowe z hali i konieczności wywozu ścieków taborem
asenizacyjnym do utylizacji, gdyż obowiązki te wynikają z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 399). Nie uwzględniono również
warunku konieczności prowadzenia okresowych przeglądów stanu technicznego ww. zbiornika,
a w przypadku wykrycia jego nieszczelności, konieczności wyłączenia zbiornika z użytkowania
i wykonania stosownych naprawy, gdyż obowiązek okresowych przeglądów wynika z art. 62 ust. l pkt
l lit. b ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 725 z późn. zm. ),
a obwiązek utrzymania obiektu budowlanego we właściwym technicznym wynika z art. 5 ust. 2 ustawy
Prawo budowlane. Nie uwzględniono również warunku dotyczącego zakazu odprowadzania do
kanalizacji deszczowej ścieków przemysłowych z miejsc przetwarzania oraz magazynowania odpadów,
gdyż zakaz ten wynika z art. 9 ust. l ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2023 r. póz. 537 z póz. zm. ). Pozostałe warunki
uwzględniono w całości lub częściowo zmodyfikowano.

Organ wziął pod uwagę ustalenia zawarte w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Planowane przedsięwzięcie polegało będzie na eksploatacji prasonożyc, kontenera na odpady
niebezpieczne, boksów na złom oraz związane będzie ze zwiększeniem ilości przetwarzanych odpadów
o 39 780 Mg/rok. Dodatkowo w ramach inwestycji planowana jest zabudowa na dachu istniejącej hali

Str. 7/12



produkcyjno-magazynowej paneli fotowoltaicznych o mocy okoto 50 kWp, dla zapewnienia udziału
energii odnawialnej i częściowego zbilansowania jej zużycia. Prasonożyce posadowione zostaną na
terenie istniejącego zakładu przetwarzania odpadów, gdzie prowadzona jest działalność w zakresie
wytwarzania odpadów, zbierania odpadów oraz przetwarzania odpadów (w procesie sortowania,
w procesie polegającym na odsączaniu olejów z zaolejonych wiór, w postaci przerobu kabli oraz
w postaci przerobu palet drewnianych). Zakład przetwarzania odpadów pracuje w systemie
dwuzmianowym od poniedziałku do piątku oraz w sobotę na pierwszej zmianie. W wyniku realizacji
przedsięwzięcia nie ulegnie zmianie czas pracy oraz dotychczasowe zatrudnienie. Zakład prowadzi
działalność na podstawie decyzji Marszałka Województwa Śląskiego w Katowicach nr 47/OS/2017
z dnia 10.01. 2017 r. stanowiącej pozwolenie na wytwarzanie odpadów, oraz na prowadzenie
działalności w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów. Zgodnie z decyzją Marszałka Województwa
Śląskiego dopuszczalna maksymalna ilość wytworzonych odpadów niebezpiecznych wynosi
62,02 Mg/rok, maksymalna ilość wytworzonych odpadów innych niż niebezpieczne wynosi
11 393, 59 Mg/rok. Dopuszczalna łączna maksymalna ilość wytworzonych odpadów niebezpiecznych
i innych niż niebezpieczne wynosi 11455,61 Mg/rok. Po oddaniu do użytkowania prasonożyc i boksów
na złom wzrośnie ilość wytwarzanych odpadów o 39 780 Mg/rok na terenie zakładu. Nie zostanie
rozszerzona lista rodzajów odpadów przewidzianych do przetwarzania ani do zbierania w odniesieniu
do stanu obecnego. Realizacja przedsięwzięcia nie będzie związana ze zmianą ilości odpadów
przetwarzanych w istniejących instalacjach do przetwarzania odpadów na terenie zakładu. Do
prasonożyc będą podawane następujące rodzaje odpadów: 02 01 10
odpady metalowe, 15 01 04 opakowania z metali, 16 01 17 metale żelazne, 16 01 18 metale
nieżelazne, 17 04 02 aluminium, 17 04 05 żelazo i stal, 17 04 07 mieszaniny metali, 19 10
01 odpady żelaza i stali, 19 10 02 odpady metali nieżelaznych, 19 12 02 metale żelazne, 19
12 03 metale nieżelazne, 20 01 40 metale. Po procesie przetwarzania na prasonożycach
powstaną odpady o kodach: 19 12 02 metale żelazne, 19 12 03 metale nieżelazne. Odpady
przewidziane do wytwarzania, zbierania i przetwarzania zgodnie z decyzją Marszałka Województwa
Śląskiego w Katowicach nr 47/OS/2017 z dnia 10.01.2017 r. magazynowane są
w wydzielonych miejscach na terenie hali oraz na placach magazynowo-manewrowych.
Miejsca magazynowania odpadów muszą spełniać wymagania określone w przepisach prawa:
- ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach(Dz. U. z 2023 r., póz. 1587),
- rozporządzenia Ministra Klimatu z 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla
magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., póz. 1742),
- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie wizyjnego systemu kontroli
miejsca magazynowania lub składowania odpadów (Dz. U. z 2019 r., póz. 1755),
- rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie
wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, jakie mają spełniać obiekty budowlane lub ich części
oraz inne miejsca przeznaczone do zbierania, magazynowania lub przetwarzania odpadów (Dz. U.
z 2020 r., póz. 296).
Do magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania na prasonożycach wykorzystywane
będą wydzielone miejsca na terenie istniejącej hali oraz plac magazynowo-manewrowy - sektor H i l,
posiadający utwardzoną nawierzchnie betonowo-asfaltową. Do miejsc magazynowania w sektorze H
i l wyprowadzone zostaną sięgacze z kanalizacji przemysłowej zakończone wpustami, do których
odprowadzane będą ścieki z tych obszarów. Rejony te zostaną wyłączone z kanalizacji deszczowej
poprzez zaślepienie odpływów do kanalizacji deszczowej oraz rekonfigurację spadków placu
składowego.
Prasonożyce, kontener na odpady niebezpieczne i boksy na złom znajdowały będą się od strony
północnej istniejącej hali przetwarzania odpadów. Teren ten stanowi szczelny plac betonowo-
asfaltowy (zgodnie z raportem stan jest bardzo dobry, brak jest jakichkolwiek pęknięć czy ubytków).

Str. 8/12



Pod komorą załadunkową praonożycy znajdować się będzie wanna wychwytowa o pojemności 0,4m3,
z której ścieki będą po podczyszczeniu, odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej. Brak będzie
możliwości zanieczyszczenia środowiska gruntowo - wodnego.

Sprasowany w prasonożycach złom, magazynowany będzie w projektowanych boksach o wymiarach
50 m x 20 m i wysokości 2,4 m, przewidzianych do posadowienia na placu o nawierzchni betonowej.
Odpady wytworzone po procesie przetwarzania na prasonożycach, magazynowane w boksach, będą
samochodami ciężarowymi transportowane do hut. Ścieki z projektowanych boksów na złom poprzez
wpusty będą podczyszczane i odprowadzane do kanalizacji sanitarnej.
Kontener na odpady niebezpieczne posadowiony będzie w sektorze K, obok istniejącego stanowiska
na przetwarzanie zaolejonych wiórów, wyposażonego w wannę odciekową. W celu zabezpieczenia
przed niekontrolowanymi wyciekami, kontener na odpady niebezpieczne należy wyposażyć w wannę
wychwytową. Kontener zostanie posadowiony w miejscu wyposażonym w opaskę z odwodnienia
liniowego, odprowadzane z tego sektora zanieczyszczone wody opadowe i roztopowe, jako ścieki
przemysłowe po podczyszczaniu w separatorze substancji ropopochodnych i osadniku odprowadzane
będą do kanalizacji sanitarnej. Powyższe rozwiązania zabezpieczą środowisko gruntowo-wodne przed
ewentualnym zanieczyszczeniem na etapie eksploatacji.
W kontenerze magazynowane będą odpady niebezpieczne w ilościach niekwalifikujących zakładu do
zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej lub do zakładu o zwiększonym
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej w myśl rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29
stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych,
decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej
awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. póz. 138).
Posadowienie kontenera nie będzie skutkować wzrostem ilości magazynowanych na terenie zakładu
odpadów niebezpiecznych w stosunku do stanu obecnego oraz do ilości odpadów niebezpiecznych
określonych w decyzji Marszałka Województwa Śląskiego w Katowicach nr 47/05/2017 z dnia
10.01.2017r. Kontener będzie stanowić dodatkowe miejsce magazynowania odpadów
niebezpiecznych. Odpady będą magazynowane w szczelnych zamykanych i opisanych zbiornikach,
beczkach lub pojemnikach wykonanych z materiałów odpornych na działalnie substancji w nich
zawartych.
Odpady magazynowane będą w wyznaczonych miejscach, selektywnie, a następnie będą
przekazywane uprawnionym odbiorcom zewnętrznym posiadającym stosowne zezwolenie na
prowadzenie działalności w zakresie odzysku czy unieszkodliwiania odpadów.
Zakład zaopatrywany jest w wodę z sieci wodociągowej, ścieki socjalno-bytowe odprowadzane są do
sieci kanalizacji sanitarnej. Wody opadowe i roztopowe z dachu budynku odprowadzane są do
kanalizacji deszczowej w ul. E. Kwiatkowskiego, a następnie poprzez istniejący wylot brzegowy do
cieku.

Wody opadowe i roztopowe odprowadzane z dróg, parkingów i placów manewrowych poprzez wpusty
odprowadzane są do układu podczyszczania, składającego się z separatora koalescencyjnego
i osadnika Po podczyszczeniu do parametrów zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla
środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi
ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych tub roztopowych do wód lub do urządzeń
wodnych (Dz. U. z 2019 r. póz. 1311), wody opadowe za placów dróg manewrowych i parkingów trafiają
do kanalizacji deszczowej w ulicy Kwiatkowskiego i dalej poprzez wylot brzegowy do cieku, będącego
dopływem rzeki Białej.
Ścieki z terenów, na których składowane są odpady po podczyszczeniu odprowadzane są jako ścieki
przemysłowe do kanalizacji sanitarnej.

Str. 9/12



Analizowane przedsięwzięcie położone jest w zasięgu jednolitej części wód powierzchniowych
RW20000421149 o nazwie Biała. Jest to silnie zmieniona część wód, dla której wyznaczono cel
środowiskowy: dobry potencjał ekologiczny oraz stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników
poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry. Inwestycja znajduje się również na
jednolitej części wód podziemnych G2000157, dla której wyznaczono cel środowiskowy: dobry stan
chemiczny oraz brak pogorszenia aktualnego stanu ilościowego. Planowane przedsięwzięcie nie
znajduje się na terenie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych bądź w zasięgu jego planowanego
obszaru chronionego. Inwestycja nie jest położna w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią
w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Dyrektor Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, uwzględniając charakter, skalę oddziaływania, zastosowane
rozwiązania i technologie, uznał, że planowane przedsięwzięcie nie wpłynie negatywnie na możliwość
osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w art. 57, art. 59, art. 61 ustawy z dnia 20 lipca
2017 r. Prawo wodne, a ustanowionych w "Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza
Wisły", przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r.,
póz. 300).
Prasonożyce stanowić będą dodatkowe źródło hałasu generowane w 3 strefach zgniotu oraz w strefie
załadunku złomu, każde o mocy akustycznej 86db(A). Dodatkowym źródłem hałasu, wpływającym na
rozkład pola akustycznego wokół zakładu EKO-WÓTR będzie ruch samochodów. W wyniku realizacji
przedsięwzięcia wzrośnie ruch samochodów ciężarowych z 3 do 4 samochodów o ładowności powyżej
3, 5 Mg oraz z 8 do 10 samochodów o ładowności do 3, 5 Mg. Dodatkowym źródłem hałasu będzie
wyładunek i załadunek odpadów. Zakład pracował będzie wyłącznie w porze dziennej.
Przeprowadzona w raporcie oddziaływania na środowisko analiza akustyczna, uwzględniająca ww.
nowe źródła hałasu, jak również istniejące (elektronarzędzia, linie sortowania odpadów, belownica
makulatury, belownica tworzyw sztucznych, kompaktor do styropianu), nie wykazała
ponadnormatywnego oddziaływania na klimat akustyczny najbliżej położonych terenów podlegających
ochronie na etapie eksploatacji przedsięwzięcia, zlokalizowane ok. 350 m od strony zachodniej
zakładu. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku - Białej zaopiniował pozytywnie
planowane przedsięwzięcie, wskazując jako jeden z warunków realizacji przedsięwzięcia konieczność
zastosowanie pasa zieleni wysokiej lub w razie konieczności wykonanie ekranów akustycznych wzdłuż
granicy inwestycji. Mając na uwadze § 19 ust. 2 pkt. 4) miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Wilkowice w centralnej części gminy (uchwała nr XVIII/134/2012 z dnia
23. 03. 2012 r. ), nakazujący wzdłuż granic terenu PU wprowadzić zieleń o charakterze izolacyjno-
osłonowym oraz dekoracyjnym oraz mając na uwadze, że zgodnie z przedstawioną w roś analizą
akustyczną izolinia 50 dB(A) nie będzie wychodziła poza teren zakładu przetwarzania odpadów,
w sentencji decyzji nie uwzględniono warunku konieczności stosowania ekranów akustycznych wzdłuż
granicy inwestycji natomiast uwzględniono konieczność zastosowania, od strony zachodniej zakładu
(na granicy terenu PU) pasa zieleni izolacyjnej wysokiej.
Z roś wynika, że eksploatacji prasonożyc, kontenera na odpady niebezpieczne oraz boksów na złom nie
wpłynie w żaden sposób na klimat.
Na terenie zakładu przetwarzania odpadów ma miejsce emisja zorganizowana, pochodząca z procesów
grzewczych na potrzeby budynku actministarcyjno - socjalnego, realizowanych za pomocą kotła
gazowego o mocy 56 kW oraz z procesów grzewczych hali produkcyjno - magazynowej, ogrzewanej
promiennikami gazowymi w ilości 7 sztuk, każdy o mocy 42 kW. Dodatkowo na terenie zakładu
emitowane są zanieczyszczenia typowe dla transportu samochodowego. Planowane obiekty
i urządzenia, tj. boksy na złom i kontener na odpady niebezpieczne nie będą źródłem emisji
zanieczyszczeń gazowych lub pyłowych do powietrza. Silnik prasonoźyc wyposażony będzie w układ
oczyszczania spalin, zapewniający niską emisję gazów.

Str. 10/12



Planowane przedsięwzięcie tj. posadowienie prasonżyc, boksów na złom oraz kontenera na odpady
niebezpieczne, nie będzie oddziaływać na dobra materialne, zabytki i krajobraz kulturowy.
Zgodnie z uzgodnieniem RDOŚ, informacje dostępne w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na
środowisko oraz złożonym uzupełnieniu są wystarczająco szczegółowe, aby ocenić oddziaływanie
planowanego przedsięwzięcia na środowisko.
Przedmiotowe przedsięwzięcie planowane jest do realizacji poza granicami wielkopowierzchniowych
form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. l ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody, w tym poza granicami obszarów Natura 2000.
Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar Natura 2000 Beskid Śląski PLH240005
w odległości ok. 2 km oraz obszar Natura 2000 Beskid Mały PLH240023 w odległości ok. 4, 2 km od
terenu przedsięwzięcia.
Ostoja Beskid Śląski PLH240005 położona jest w masywie Beskidu Śląskiego, z niewielkimi fragmentami
w obrębie Pogórza Śląskiego i w Kotlinie Żywieckiej. Obejmuje część Parku Krajobrazowego Beskidu
Śląskiego, a trzon obszaru tworzą dwa pasma górskie: Stożka i Czantorii oraz Baraniej Góry. Występuje
tu szereg cennych form skalnych, takich jak: progi i wodospady w dolinach potoków, liczne formy
skałkowe i różnorodne formy osuwiskowe powierzchniowe i podziemne.
Obszar Beskid Maty PLH240023 położony jest w masywie Beskidu Małego, w Paśmie Magurki
Wilkowickiej i Paśmie Łamanej Skały. Obejmuje największy i najlepiej wykształcony kompleks kwaśnych
buczyn górskich Luzulo luzuloidis-Fagetum w Karpatach. Stwierdzono też tutaj występowanie
jaworzyny miesięcznicowej Lunario-Aceretum. Łącznie występuje tu 14 siedlisk przyrodniczych
z Załącznika l Dyrektywy Rady 92/43/EWG, z czego 11 zostało uznanych zostało za przedmioty ochrony
obszaru Beskid Mały PLH240023.

Na części ww. obszaru Natura 2000 znajdującą się na terenie województwa małopolskiego obowiązuje
plan ochrony przyjęty uchwałą nr XVII/229/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 stycznia
2020 roku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Parku Krajobrazowego Beskidu Małego.
Obejmuje on jedynie część obszaru Natura 2000 znajdującego się na terenie województwa
małopolskiego na terenie parku krajobrazowego. Dla pozostałej części obszaru Natura 2000 został
ustanowiony plan zadań ochronnych [Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Katowicach i Regionalnego Dyrektora ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 20 grudnia 2022 r.
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Beskid Mały PLH240023
(Dz. U. Woj. Śląskiego z 2022 póz. 8679); https://www. gov. pl/web/rdos-katowice/beskid-maly-
plh240023]. Planowane przedsięwzięcie polegające na posadowieniu i eksploatacji prasonożyc,
kontenera na odpady niebezpieczne, boksów na złom oraz zwiększeniu ilości przetwarzanych odpadów
na terenie przekształconym i zagospodarowanym na potrzeby istniejącego zakładu przetwarzania
odpadów, z uwagi na rodzaj, skalę i odległość od ww. ostoi nie będzie źródłem znaczącego
negatywnego oddziaływania na przedmioty ich ochrony, wymienione w Standardowych Formularzach
Danych, a także na możliwość osiągnięcia celów działań ochronnych oraz na realizację działań
ochronnych określonych w planie zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Beskid Mały PLH240023.
Inwestycja będzie realizowana na terenie istniejącego zakładu przetwarzania odpadów, znajdującym
się w odległości ok. 2, 2 km do granic Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego oraz ok. 2, 6 km od granic
Parku Krajobrazowego Beskidu Małego. Biorąc pod uwagę odległość od granic ww. Parków, a także
przewidywany zasięg oddziaływania planowanego przedsięwzięcia stwierdzono, że nie będzie ono
negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony Parków.
Przedsięwzięcie znajdzie się w zasięgu korytarza ekologicznego Lasy Beskidu Śląsko - Żywieckiego.
Biorąc jednak pod uwagę jego zakres stwierdzono, że nie będzie ono negatywnie oddziaływać na
funkcjonalność tego korytarza.
Ze względu na znaczną odległość inwestycji od granicy Państwa (ok. 28 km), nie będą występowały
oddziaływania transgraniczne.

Str. 11/12



Na etapie realizacji inwestycji, wszystkie prace realizowane będą w granicach istniejącego zakładu.
Zgodnie z art. 75 ust. l ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r.,
póz. 54), w trakcie prac budowlanych inwestor realizujący przedsięwzięcie jest obowiązany uwzględnić
ochronę środowiska na obszarze prowadzenia prac, a w szczególności ochronę gleby, zieleni,

naturalnego ukształtowania terenu i stosunków wodnych.

W toku postępowania nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na
środowisko ani postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, z uwagi na
wystarczające informacje o planowanej inwestycji na tym etapie postępowania.
Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Strony postępowania zostały powiadomione o toczącym się postępowaniu administracyjnym
i mając możliwość czynnego udziału na każdym jego etapie zgodnie z art. 10 i art. 61 § 4 Kodeksu
postępowania administracyjnego, nie wniosły żadnych uwag i zastrzeżeń.

Charakterystyka przedsięwzięcia jest załącznikiem niniejszej decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Bielsku-Białej za pośrednictwem Wójta Gminy Wilkowice w terminie 14 dni od dnia doręczenia
decyzji.
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strony mogą się zrzec się prawa do wniesienia
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do
wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co

oznacza, iż decyzja podlega wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego.
Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.
Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do
wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na wniosek strony zawarty
w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do
rozstrzygnięcia sprawy.

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006r.
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. póz. 2111).

^ /^^/r/>v^>"''~"<-.̂ >
^Aś&% Wójt

,gr Maciej Mrówka

Otrzymują:
l. EKO-WTÓR JAKUBIEC Sp. z.o.o., ul. E. Kwiatkowskiego 44, 43 -365 Wilkowice
2. Pozostałe strony postępowania zawiadamiane w trybie art. 49 k. p.a.
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej
5. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach
6. a/a

Str 12/12



załącznik nr l
Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie: "Posadowienie prasnożyc, boksów na złom i kontenera na odpady
niebezpieczne", przewidziane jest do realizacji na terenie zakładu przetwarzania odpadów EKO-WTÓR
Jakubiec Sp. z o.o., przy ul. E. Kwiatkowskiego 44 w Wilkowicach, na dziatkach nr 3996/2, 4001, 4002,
5538, obr. 007 Wilkowice. Zakład przetwarzania odpadów pracuje w systemie dwuzmianowym od
poniedziałku do piątku oraz w sobotę na pierwszej zmianie. Zakład prowadzi działalność na podstawie
decyzji Marszałka Województwa Śląskiego w Katowicach nr 47/OS/2017 z dnia 10.01. 2017 r.
stanowiącej pozwolenie na wytwarzanie odpadów, oraz na prowadzenie działalności w zakresie
zbierania i przetwarzania odpadów. Zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Śląskiego dopuszczalna
maksymalna ilość wytworzonych odpadów niebezpiecznych wynosi 62,02 Mg/rok, maksymalna ilość
wytworzonych odpadów innych niż niebezpieczne wynosi 11 393, 59 Mg/rok. Dopuszczalna łączna
maksymalna ilość wytworzonych odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne wynosi
11455, 61 Mg/rok. Po oddaniu do użytkowania prasonożyc i boksów na złom wzrośnie ilość
wytwarzanych odpadów o 39 780 Mg/rok na terenie zakładu. Nie zostanie rozszerzona lista rodzajów
odpadów przewidzianych do przetwarzania ani do zbierania w odniesieniu do stanu obecnego.
Realizacja przedsięwzięcia nie będzie związana ze zmianą ilości odpadów przetwarzanych
w istniejących instalacjach do przetwarzania odpadów na terenie zakładu.

Prasonożyce będą urządzeniem stacjonarnym samojezdnym, stanowiącym samodzielny układ
technologiczny przeznaczony do kompaktacji odpadów metali, a następnie zautomatyzowanego cięcia
zagęszczonej struktury odpadu do wielkości wsadowej. Zastosowanie prasonożyc pozwoli na
zmniejszenie objętości odpadów. Zaplanowano urządzenie o sile cięcia na poziomie minimum 700 Mg
oraz wydajności około 15 Mg na godzinę. Maksymalna roczna wydajność prasonożyc wyniesie
39780 Mg/rok. Do prasonożyc będą podawane następujące rodzaje odpadów: 02 01 10
odpady metalowe, 15 01 04 opakowania z metali, 16 01 17 metale żelazne, 16 01 18 metale
nieżelazne, 17 04 02 aluminium, 17 04 05 żelazo i stal, 17 04 07 mieszaniny metali, 19 10
01 odpady żelaza i stali, 19 10 02 odpady metali nieżelaznych, 19 12 02 metale żelazne, 19
12 03 metale nieżelazne, 20 01 40 metale. Po procesie przetwarzania na prasonożycach
powstaną odpady o kodach: 19 12 02 metale żelazne, 19 12 03 metale nieżelazne.
Sprasowany w prasonożycach złom, magazynowany będzie w projektowanych boksach o wymiarach
50 m x 20 m i wysokości 2,4 m, przewidzianych do posadowienia na placu o nawierzchni betonowej.
Odpady wytworzone po procesie przetwarzania na prasonożycach, magazynowane w boksach, będą
samochodami ciężarowymi transportowane do hut.

W kontenerze magazynowane będą odpady niebezpieczne w ilościach niekwalifikujących zakładu do
zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej lub do zakładu o zwiększonym
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej w myśl rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29
stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych,
decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej
awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. póz. 138).
Posadowienie kontenera nie będzie skutkować wzrostem ilości magazynowanych na terenie zakładu
odpadów niebezpiecznych w stosunku do stanu obecnego oraz do ilości odpadów niebezpiecznych
określonych w decyzji Marszałka Województwa Śląskiego w Katowicach nr 47/OS/2017 z dnia
10.01.2017r.

Wójt

gr Maciej Mrówka

Str. 1/1




